เนื่องจากว่านายอนุพงศ์ สุธานี ซูรักของมารีชา ได้ปฏิเสธมาตลอดว่าตนเองไม่ได้ทำผิดและไม่ได้มีส่วนเกี่ยวข้องด้วย ภายในเวลาไม่ช้าเขาถูกปล่อยเป็นอิสระโดยใช้เงินค้ำประกัน นายอนุพงศ์ สุธานีเป็นผู้ว่าการอำเภอเล็กๆ แห่งหนึ่งทางใต้ของประเทศไทย และมีเพื่อนฝูงหลายคนที่มีอิทธิพลด้านการเมือง เมื่อปลายเดือนมกราคมของปี พ.ศ. ๒๕๔๗ (ค.ศ. ๒๐๐๔) สองเดือนหลังจากจูลส์ถูกฆาตกรรม ได้มีการปิดการสืบสวนสอบสวนโดยเจ้าหน้าที่ตำรวจ อย่างไรก็ตามยังมีจุดสำคัญหลายๆ อย่างที่ยังไม่ได้มีการสืบสวน นอกจากนี้ยังมีอีกหลายประเด็นที่ยังไม่ชัดเจน

หลักฐานหาย

ขณะนี้ สองปีต่อมา ปรากฏว่าข้อมูลชุดหลักฐานต่างๆ ที่เจ้าหน้าที่ตำรวจเก็บไว้ได้หายไป ได้มีการดำเนินคดีเป็นครั้งแรกเมื่อวันที่ ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๔๗ (ค.ศ. ๒๐๐๔) และได้มีนัดพิจารณาคดีอีกสองสามครั้ง หลังจากนั้นได้มีการเลื่อนคดี และจะมีการเริ่มพิจารณาคดีอีกครั้งในวันที่ ๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๔๘ (ค.ศ. ๒๐๐๖) ทนายความไทยของเราจากกองปราบปรามคดีอาญา (ส่วนหนึ่งของตำรวจไทย) ในประเทศไทยได้เดินเรื่องเพื่อขอให้เปิดการสืบสวนต่อไป และหวังว่าจะมีความกระจ่างมากขึ้นเกี่ยวกับเรื่องนี้ในไม่ช้า เราต้องการทราบว่าใครเป็นฆ่าจูลส์และเขาฆ่าทำไม และสิ่งที่เราต้องการที่สุดคือความยุติธรรมในคดีนี้

นายฮิลบรันท์ นาเวน (Mr. Hilbrand Nawijn)

นายฮิลบรันท์ นาเวน สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรเนเธอร์แลนด์ พยายามเร่งกระทรวงการต่างประเทศในเรื่องนี้ เขาเป็นตัวแทนรักษาผลประโยชน์ให้แก่ครอบครัวโอเดอะแกรีกเกิน นายบาร์ท บักเกอร์ (Mr. Bart Bakker) ทำหน้าที่เป็นเจ้าหน้าที่ประสานงานสื่อมวลชน และทำหน้าที่เป็นโฆษกแทนครอบครัวโอเดอะแกรีกเกินในการติดต่อสื่อมวลชน

๒) ชีวิตของจูลส์...

จูลส์เกิดเมื่อวันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๐๐ (ค.ศ. ๑๙๕๗) ที่เมืองแฮร์โทเคนบอส ('s Hertogenbosch) เขาใช้ชีวิตวัยเด็กที่เมืองฟุคท์ (Vught) หลังจบโรงเรียนประถมเขาเรียนมัธยมศึกษาที่วิทยาลัยเมาริกค์ (Het Maurick College) และได้ประกาศนียบัตรสำเร็จมัธยมปลาย สายเตรียมอุดมศึกษาจากโรงเรียนนี้

ในระหว่างที่เขาเดินทางเพื่อทำธุรกิจในประเทศเอเชียอาคเนย์ เขาได้รู้จักกับมารีชา พรหมณะ ตอนนั้นเธอเป็นคุณแม่โสด มีลูกชายอายุ ๔ ขวบ ชื่อกวินันท์ จูลส์ได้พาเธอและลูกชายมาอยู่ที่เมืองฟุคท์ และรักกวินันท์เหมือนลูกในไส้ของตนเอง

เมื่อวันที่ ๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๔๐ (ค.ศ. ๑๙๙๗) เขาแต่งงานกับมารีชา พรหมณะ ลูกสาวของเขาทั้งสอง ชื่อมัสยา เกิดเมื่อวันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๔๑ (ค.ศ. ๑๙๙๘) เนื่องจากว่ามารีชา ไม่สามารถชินกับอากาศในประเทศเนเธอร์แลนด์ได้ จูลส์และครอบครัวจึงตัดสินใจไปตั้งหลักแหล่งอยู่ในประเทศไทยเมื่อปลายปี พ.ศ. ๒๕๔๐ (ค.ศ. ๑๙๙๗)

คุณแม่เศร้าใจมากที่จูลส์ย้ายไปอยู่ที่อื่น เธอพยายามปลอบใจตนเองว่าจูลส์มีความสุขกับครอบครัวที่เมืองไทย พี่ๆน้องๆของจูลส์มีความสุขเหมือนที่คุณแม่ แต่ทุกคนต้องปล่อยให้มันเป็นไปตามความประสงค์ของจูลส์เพราะเป็นเรื่องที่เขาตัดสินใจเอง

จูลส์ทำงานที่ธนาคารราโบแบงก์ (Rabobank) และเมื่อปี พ.ศ. ๒๕๔๔ (ค.ศ. ๒๐๐๑) เขาเปิดสำนักงานข่าววันนี้ (NewsToday) นอกจากนี้ยังมีโครงการต่าง ๆ ภายใต้ความรับผิดชอบของบริษัทอีกด้วย ซึ่งคาดว่าบางโครงการนั้นจะให้ผลกำไรภายในเวลาอีกไม่ช้า

เนื่องจากสภาพอากาศเสียในกรุงเทพมหานคร มาริษาและลูก ๆ จึงไปอยู่ที่พัทยา ในระหว่างวันทำงานจูลส์อยู่ในกรุงเทพฯ และเขาจะไปอยู่กับครอบครัวตอนสุดสัปดาห์ เมื่อวันที่ ๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๔๕ (ค.ศ. ๒๐๐๒) สบชัย ลูกชายคนสุดท้ายของมาริษาเกิด หลังจากที่จูลส์เสียชีวิต ปรากฏว่าลูกคนนี้เกิดจากความสัมพันธ์ที่มาริชามีกับนายอนุพงศ์ สุธานี ฐัก ของเธอ

ระหว่างที่อยู่เมืองไทย จูลส์โทรศัพท์ติดต่อกับคุณแม่ของเขาทุกสัปดาห์ เขาติดต่อกับคนอื่น ๆ ด้วย ทุกปี ๆ ละสองถึงสามครั้ง จูลส์จะกลับมาที่เนเธอร์แลนด์คนเดียวหรือพร้อมกับครอบครัวของเขาจากเมืองไทย